R E Q U E R I M E N T O  Nº. 631
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/8/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que o calçamento da Praça Carlos Gomes (Praça da “Igreja São Benedito”), mais especificamente na lateral da Rua Visconde do Rio Branco, apresenta-se todo degradado, e que referida situação aumenta consideravelmente a possibilidade de ocorrência de torções e quedas, sobretudo em se tratando de pessoas idosas e/ou com mobilidade reduzida,

CONSIDERANDO a grande movimentação de pedestres que diariamente circulam pela destacada praça, localizada no centro deste município,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao  Excelentíssimo Senhor Prefeito  Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade do Poder Executivo efetuar urgentes reparos no calçamento da Praça Carlos Gomes (Praça da “Igreja São Benedito”), na lateral da Rua Visconde do Rio Branco, em face do anteriormente exposto.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de agosto de 2012.
	Vereador Autor FONTÃO

PSDB
	Vereador Autor CURUMIM

PSDB

wlf